

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Några oberedda kalfskin, som kommo sjöledes ämnade hit til Göttheborg, blesw, wid slutet Junii eller början af Julii månad 1762, inlag uti en gård utanför Carls-port, utan at inlä garen gifwit sit eller ägarens namn till ämn. Och som ingen sedermera frågat därefter, ka den, som wet sig vara ägare af skinnen, och huru många de woro, så widare bested det om hos Herr Olof Rising, boende på Kongs gatan härstädes, och det inom April månad slut, hwarefter annars blifwer nödigt för ämn hafwaren at låta bereda dem, så framt de ej skola skadas.

Et okänt Fruntimmer, som, 1763 uti Januarii månad, hos Herr Olof Rommel pant fast en gullring, behagade afbördas sig skulden och taga sin ring tillbaka.

Om någon wid publikt eller privat wärk tar sig war betjening i räknande eller renskrifning, kan därom och om wedergållningen träffas öfwer enskommelse med en man, som råkat i swaga omständigheter och gerna wil förtjena södan med arbete uti besagda ämnen, lofwandes det wid all skynsam och trogen åtgärd. Han är til finnandes uti Timmerman, Berndt Sandbergs hus på Kongs-gatan wid wallen.

En ung person, som wid Skara Schola idrat studier, och därjämte räknande och skrifwande, åstundar tjenst hos någon Handlande här i Staden. Underrättelsen sökes på Boktryckeriet.

Uti meuble-boden fås underrättelse om torke de påron uti sjerdingar, samt raspat hjorthorn.

Göttheborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 18 Februarii, 1764.

Fortsättning af N:o 6.

Den som fallar sig en Christen, bekänner 2) at han efterföljer Christi efterdöme och wandrar i hans fotspår; se här om ytterligare uti I Pet. 2: 21, 22. Guds Son kom icke allena i werlden at undervisa oss om wägen til salighet, och genom sin döds försona oss med Gud; utan ock, at med sit lefwerne lämna oss en efterdömmelse til helighet och dygd. Nu om han är vårt mönster; så böre wi wintägga oss om at lifna honom. Gifwer du dig sjelf ut för en Christen, och lifwål uposfrar dig at omättelighet och örena lustar? Är detta lifwål vår Frälsare? Är wi grymme och obarmhertige? Är detta at lifna vår bekännelses öfwerste Prest? Är wi högdragne, wredsame, arge och hämdgirige? Är detta at wara lika sinnad med Christo, som war mild, ödmjuk och saktmodig i andanom, som bad för sina owänner och uposfrade sit blod Gudi äfwen för deras skul, som det utgöto? Efter

Efter Jesu heliga och wälsignade wandels förre bild och huswud-mönster böre wi, som Christne, alltid inrätta och förbättra vårt lefwernes lopp.

Den som kallar sig sjelfwan en Christen; han jämwäl uti dopet högtideligen, dyrt och heligt förbundit sig, at försaka djefwulen och alla hargerningar, och med et lydaktigt hjerta efterkomma Guds befallningar. De som fordom blefwo döpte, aflådde deras kläder, til at beteckna synda-kroppens afläggande; och blefwo sänkt och likasom begrafne uti watnet, til at föreställa, at de woro döde syndene; och sedan upstego de af watnet igen, til at betekna sit lefwernes förbättring; och häruppå syftar Apostelen uti sit bref til de Rom. 6 cap. 2, 3 och följande versar: hwadan jämwäl döpselsen kallas uti Gal. 3: 27, Christi iklädande: Nu, om wi bekänne, at wi hafwe iklädt oss Christum; så måste wi försaka och bortläggga synden och alla syndiga begärelser, efter Pauli utsago i Rom. 13: 14. Denna förbindelsen förnye wi så ofta som wi uti den heliga Natwarden anamme Jesu Christi sanna lekamen och blod; hwadan och kalken i detta Sacramentet kallas (1 Cor. 11: v. 25.) det nya förbundet eller Testamentet i hans blod: och som Gud härigenom stadfäster sin löften til oss; så förbinde wi oss sjelfwa at wara trogne och lydige mot honom; och om wi upsateligen synde, sedan wi anammat sanningens kundskap, det är, sedan wi äre wordne Christne;

ne: så afte wi förbundens blod för ringa och således bemöte Christi nåd och kärlek med förakt, hwilket är den förskräckeligaste synd, som af en som kallas och wil blifwa ansedd för Christen, kan begås i werlden. Wi se således här af, hwad Gud fordrar af en, som wil bära namn af Christ, och fullgöra den plikt, som Christnom tilhörer. Et förbund innefattar nödwändigt en inbördes förbindelse; och den H. Skrift lärer oss tydeligen hwad wilkoren af detta förbundet äro, både på Guds och vår sida, nemligen, at han wil wara vår Gud, och wi skole wara hans folk: men han har ingenstädes sagt, at fast än wi intet äre hans folk, wil han likwäl wara vår Gud: inseglet af detta förbundet har twänne öfverskrifter, en uppå Guds sida, at han wil känna dem, som höra honom til; och den andra på vår sida, at wi skole gå från orättfärdighetene: detta försäkras af Christo hos Mattheum i det 7 cap. 23 vers, och af Paulo i 2 Tim. 2: 19, hwaraf vår text tagen är; se jämwäl Psalm. 1: 6, och Nah. 1: 7.

Andra Delen.

Denna går därpå ut, som sagt är, at öfvertala oss sjelfwa som kallas Christna och bekänna Christum, at swara emot de förbindelser til et heligt lefwerne, som den Christna Religionen påbjuder: wi måste intet bedraga oss sjelfwa med et tomt namn; utan göra gagn för nam-

net, och fullgöra vår bekännelse med en helvandel: til den åndan vil jag inskräpa trem betraktelser. Besinna fördenkul 1) huru oafständig det är at leswa tvårt emot vår bekännelse: wi medgifwe ju och bekänne, at wi hafwe Evangelii lärdom, bästa och fulkomligaste Mästare och Lärare, bästa undervisning, förträffeligaste lesvernes-reglor, tydeliga budyppersta exempel til et heligt lesverne, största hjälp och upmuntran härtil, kraftigaste skäl wår Fade antingen af fruktan eller hopp: hwad kan då wara orimligare, än at leswa tvårt här emot?

(Fortsättning härnäst.)

Hwad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 15 Februarii,

Amsterdam	-	78 $\frac{1}{2}$	-	-	M:K R:mt.
Hamburg	-	82 $\frac{1}{2}$	-	-	M:K R:mt.
London	-	85 $\frac{1}{2}$	-	-	Dal. R:mt.

Inkommen är Skepparen James Ballantien ifrån Burnt Island med barlast.

Små

Små Kyrko-tidningar.

I Svenska Församlingen äro ifrån den 8 til den 15 dennes födde 3 Goffe- och 2 Glicksbarn: Wigde Sjömannen, Pet. Högjer, och Enkan, Regina Paulin: Döde Handelsmannen, Hr. And. Lidsten, af tårande sjukdom, Jungfru, Anna Maria Liljendal, af wattusot, Waktmästaren Westerborgs Hustru, Charlotta MacKay, af lungrot, och 3 barn, af okänd barnasjukan, frisel och slag.

I Tyska Församlingen döde Murmästaren, Benjamin Francke, och Pistol-smeden, Sebastian Röll.

I Kronhus = Församlingen födde 4 barn: Döde Sjömannen, Johannes Sjöberg, 29 år gammal, af kallbrand, och 1 barn, af slag.

Rundgörelser.

Säteri-Rusthället Önarv, tvåanne mantal, beläget i Nedwågs Härad, äger en tull-qwarn, med tu par stenar, wid gården, och 7 dagswårks-torp, som göra 17 dagswårken i wexkan, om sommaren, och 10 om vinteren, på sin egen kost, samt rustningen komplett til häst och mondering, är til salu för 40000 Daler S:mt; med följande wilkor, som under samma köp begripes; neml.

G 3

Så

Såsom Inventarium. 1) 50 boskaps-areatur, eller mindre, om köparen så åstundar. 2) 30 får. 3) 4 hästar. 4) vinter-utsädet. 5) skal gården blifwa uppsädd med vår-sädet. Denna ägendom är wäl belägen, har 20 tunnors utsäde, och 400 stackar hö, i medelmättig års-wäxt; jordmånen är god och bördig swartmyllor skön ång, och kosteligt mulbete i 4 stora hagar utom skog och fiske tillräckeligt. Mangårdens samt stall och wagnshus, är nybyggt, samt lodorne med loga, förswarlige.

Nåra wid denna lägenhet är äfwen en annan god ägendom til salu, bestående af 9 hela Heman, däribland Säteriet 1 och et halft mantal, 5 hela Frälse-Heman, 1 och et fjerdedel Skatte-Frälse dito, tre fjerdedels Krono-Skatte dito, och et halft Augment dito: en Frälse-qwarn, som räntar 130 skeppor spannemål, utom säg, och 5 torp, som göra twänne dagar wårken hwardera i weckan, samt skog och fiske. På Säteres-gården kan södas 60 klafbund kreatur och 4 hästar, utom Ryttare-hästen, samt några och fyratio får. Priset är 50000 plåtar.

Om bägge dessa ägendorar fås närmare underrättelse hos Hr. Capitain och Riddaren Hesselso här i Götheborg.

Den 30 nästkommande Martii, föremiddagen, blifwer uti Staden Lidköping igenom auktion försälde åtskillige meubler och husgeråds-saker, silfwer, koppar, ten, m. m. twänne

obes

obebygde tomter med ågor: äfwen kommer en ylle fabrik af 4 stolar på strumpor, tröjor och mössor, samt stoft-stolar, med kammeri och ånsentligt kamulsgarns spinneri, at antingen på wissa år förpantas eller arrenderas, warande til fabriken nödiga husrum med tomt, ågor och frydgård. Om beskaffenheten häraf kan igenom brefswärpling med Postmästaren och Stads-Notarien Friberg fås närmare uplysning. De som hafwa några fordringar uti framledne Directeur Benzelsstjernas sterbhus, behagade sidst inom Martii månads slut dem wisa och befästa låta, emedan de desförinnan icke kunna betalas.

Ar någon sinnad tilhandla sig en fjerdedel i Skatte-Hemanet, Tuswe Worgården, beläget på östra Hisingen, i Tuswe Sockn, samt en hop boskaps-foder, bestående af hö, och åtskilligt slags halm, samt några tolfte slagor, bråder och plankor; kan underrättelse därom inhemtas och köp slutas hos Amiralitets Lieutenanten, Herr Jonas Holm, på gamla Warfvet.

På Kongl. Post-Contoiret härstädes är qwarlämnad en lott-sedel uti Lotteriet til publique byggnaden för Stockholms Län, hwilken rätte ägaren kan återbekomma, när han uppgifwer numren därpå.

Sos Herr Jacob Bessin, boende på Balgatan, finnas allehanda goda trågårdssfrön, til salu, nyligen inkomne.

Den 22 dennes kommer afledne Coopvaerdie-Capitainen, Hans G. Datans, hus, wid stig-

stigbergs-backen, på offentlig aucion at försållas.

För et litet hushåll åstundas på något behöfligt ställe, hållt nära wid hamnen, 2 eller 3 kamrar och kök, at kunna nästa Påsk tillträdas; hwarom kan lämnas underrättelse där Weckobladet utgifwas.

En skickelig person, som kan räkna och skriva, åstundar antaga lägenhet, til nästkommande höst = fiske, wid sille = saltning, eller tran = kokeri. Den som därwid behöfwer någon betjänt, kan om samma person få underrättelse hos Guldarbetaren, Herr Matthias Grahl, på Rynegatan.

En meublerad sal och kamare äro ledige, til nästkommande Påsk, emot hyra tillträdas hos Knif = smeden, Peter Bårbom, på Kongsgatan.

Uti Köpmannens, Herr Hinric Neimers gård, på Kongs-gatan, äro öfwer eller under rum lediga at borthyra, til nästkommande Påsk.

Då 21 dragningen af Hospitals = Lotteriet oförmodeligen snart kommer at anställas, låro wäl lotternes affättning blifwa så mycket skyndsamt, som det måste gå något hwar til hjerta at eftersinna, hwad inhyses hjon af denna inrättning skola betjenas, och at det är Frälsarens lidande syfton, som genom ofånda suckar beklaga människlighetens brister och tilägna sig rättighet at falla uti barmhertiga händer.

* * *
* * *

Göteborgska Wecko=bladet.

Lördagen, den 25 Februarii, 1764.

Fortfättning af No 6 och 7.

Wisa och förståndiga människor låta intet bedraga sig af sken, falsk föremanning, och en tom bekännelse; se de intet hjertat; så wilsa de gifwa akt på wåra gerningar, se under wår lars, och uptåcka alt wårt falska föregifwande, och lätteligen urskilja orimligheten, då wi såge at wi tro en ting och handla twårt där emot. Om wi bekänne, at wi tro den Christna Religionen och intet lefwa därefter; så gör wi oss wärdiga hwar och en förnuftig människas begabberi och förakt: om wi rätteligen trodde Guds Ord, som förbjuder synden; om wi så trodde den Evangeliska historien, som wi tro en annan san och trovärdig historia; om Christendoms lagarne hade samma werkan på oss, som landets kraftiga lagar; om wi rätt wore öfwerlygade, at bedrägeri, förtryck, lögn, menederi, omätlighet, orenlighet, girighet, höghmod, ondsk, hämnd, Guds och Religionens för